ВІЦЕБСКІ АБЛАСНЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

НАВАПОЛАЦКІ ГАРАДСКІ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

                 РАШЭННЕ

  ВИТЕБСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОПОЛОЦКИЙ ГОРОДСКОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

                 РЕШЕНИЕ

 18 ноября 2025 г. № 1093

             г. Наваполацк                    г. Новополоцк

Об установлении квоты
для приема на работу
инвалидов на 2026 год

На основании части первой пункта 3 Положения о порядке

установления нанимателям квот для приема на работу инвалидов и их

выполнения,  утвержденным постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 13 февраля 2025 г. № 91 «О порядке

установления квот и их выполнения», Новополоцкий городской

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить квоту для приема на работу инвалидов нанимателям

города Новополоцка на 2026 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Новополоцкого городского исполнительного

комитета по направлению деятельности, управление по труду, занятости

и социальной защите Новополоцкого городского исполнительного

комитета.

Председатель                                                                 И.П.Бурмистров

2

Приложение
к решению
Новополоцкого городского
исполнительного комитета
18.11.2025 № 1093

КВОТА
нанимателям города Новополоцка для трудоустройства инвалидов на
2026 год

№

п/п

Наименование организации Размер

квоты в

процентах от

списочной

численности

работников,

%

Количество

рабочих мест,

которые

наниматели

обязаны

выделить и

(или) создать

для

трудоустройства

инвалидов,

единиц

1 Открытое акционерное общество

«Новополоцкбыт»

1 1

2 Открытое акционерное общество
«Измеритель»

1 3

3 Филиал «Автотранспортное предприятие

№ 6 г. Новополоцк» открытого

акционерного общества

"Витебскоблавтотранс"

1 2

4 Филиал  "Новополоцкжелезобетон"

открытого акционерного общества

"Кричевцементношифер"

1 1

5 Открытое акционерное общество

"Специализированное ремонтно-

строительное управление № 3

г. Новополоцк"

1 2

6 Общество с ограниченной
ответственностью «Юкон РУ»

1 1

7 ОАО «Новополоцклифт» 1 1

8 Витебское республиканское унитарное

предприятие электроэнергетики

«Витебскэнерго» (филиал "Новополоцкая

ТЭЦ")

1 3

ВСЕГО  14